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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 308 (alm. del) efter ønske fra Sikandar Siddique (FG) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 308: 

 
Vil ministeren bekræfte, at børnehaven på asylcenter Avnstrup er blevet lukket, 
fordi pædagogerne i børnehaven er blevet flyttet til asylcenter Sandholm? Vil mini-
steren i bekræftende fald redegøre for følgende: 
- Om man har forsøgt at ansætte nye pædagoger, inden man tog beslutningen om 
at flytte pædagogerne fra asylcenter Avnstrup? 
- Hvem har taget den endelige beslutning om at flytte pædagogerne fra asylcenter 
Avnstrup, og har ministeriet været en del af beslutningsprocessen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarte-

ringssteder for asylansøgere m.fl., jf. udlændingelovens § 42 a, stk. 5. I 

praksis driver en række indkvarteringsoperatører indkvarteringsstederne 

på vegne af styrelsen. Røde Kors driver Udrejsecenter Avnstrup på vegne 

af styrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har indhentet et bidrag fra Røde Kors til brug for 

besvarelsen af spørgsmålet. Røde Kors har oplyst følgende:  

 

”Det er rigtigt, at Røde Kors valgte at lukke børnehaven i Center Avn-

strup midlertidigt to dage i uge 10, den 10. og 11. marts.  

 

Lukningen skete fordi det var nødvendigt akut at trække erfarent pæ-

dagogisk personale til Sandholm til varetagelse af en særopgave med 

modtagelse af 12 forældreløse børn fra Ukraine i alderen 0-8 år, hvor 

overvægten var på de helt små børn.  
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Vi fik information fra Udlændingestyrelsen sent om eftermiddagen 

den 8. marts om, at vi skulle forberede os på denne særlige opgave, og 

at ankomst var forventet indenfor 24 timer.  

 

Der var tale om en helt ekstraordinær opgave om håndtering af en 

gruppe meget små og sårbare børn. På grund af opgavens karakter, 

den korte tidsfrist og fordi pædagogerne i børnehaven i Center Sand-

holm var fuldt booket op med modtagelse af de mange ukrainske asyl-

ansøgere, vurderede Røde Kors, at det var nødvendigt at bruge erfa-

rent pædagogisk personale fra Center Avnstrup.  

 

Det ville ikke være muligt at ansætte pædagogisk personale eller ind-

kalde erfarne vikarer, der kunne varetage opgaven med så kort varsel.  

 

Beslutningen om at lukke børnehaven i Avnstrup midlertidigt i en kort 

periode for at kunne bruge personalet til særopgaven i Sandholm blev 

taget på fagligt ledelsesniveau i Røde Kors med inddragelse af regions-

leder og souschef. Udlændingestyrelsen og ministeriet blev ikke ind-

draget i beslutningen.  

 

En pædagog blev tilbage i Avnstrup og varetog opgaven i vuggestuen 

– denne pædagog kunne også modtage enkelte børnehavebørn, hvis 

der var et akut behov.  

 

Forældrene blev ved afhentning onsdag eftermiddag orienteret om 

den midlertidige lukning. Alt personalet på centeret blev via opslag på 

intranet orienteret om mulighed for nødpasning i vuggestuen således, 

at de kunne henvise forældre til denne løsning, hvis de blev opmærk-

somme på akutte behov for pasning eller børn i mistrivsel.  

 

Efterfølgende blev der fredag sat opslag op om den midlertidige luk-

ning af børnehaven i centerets reception og på døren til børnehaven.  

 

Beklageligvis blev to forældre ikke orienteret om lukningen hverken 

ved eftermiddagens afhentning eller senere.  

 

Gruppen med de 12 forældreløse børn nåede alligevel ikke frem til 

Sandholm. Derfor blev børnehaven i Avnstrup genåbnet mandag den 

14. marts. Ingen af forældrene har efterfølgende stillet spørgsmål til 

lukningen.” 

 

Udlændingestyrelsen kan henholde sig til det af Røde Kors oplyste.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

Søren Larsen 


